
COMUNE DI TRESCORE BALNEARIO
PROVINCIA DI BERGAMO

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

nr. 88 del 14-10-2019

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE IN VIA CHIESA
N.18 E VIA LOTTO N.15 (PARCHEGGI DELLE SCUOLE).



COMUNE DI TRESCORE BALNEARIO
PROVINCIA DI BERGAMO

Ordinanza SETTORE POLIZIA LOCALE nr. 88 del 14-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Premesso che i parcheggi adiacente agli ingressi della scuola primaria “Edmondo De
Amicis” e della scuola secondaria “L. Da Vinci” sono utilizzati dagli alunni quale area di
transito per l’entrata e l’uscita dalla scuola.

Ritenuto necessario mantenere le suddette aree protetta e non transitabile dai veicoli
proprio al fine di garantire sia l’ingresso che l’uscita degli alunni dai rispettivi edifici
scolastici in piena sicurezza;

Ravvisata, pertanto, la necessità e l’opportunità di regolamentare e disciplinare la sosta ed
in particolare la circolazione veicolare nelle ore di entrata e di uscita degli studenti della
scuola primaria “Edmondo de Amicis” sita in via Lotto 15;

Visto il D. Lgs.285/92 e ss. mm.

Visti gli artt. 107 e. 109 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267.

Richiamato il decreto sindacale n.18/2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile del Settore Polizia Locale.

 ORDINA
L’istituzione del divieto di circolazione a tutte le categorie di veicoli durante il periodo
scolastico dal lunedì al sabato dalle 07,00 alle 16,15 nei parcheggi delle scuole:
 primaria “Edmondo De Amicis” ubicata in via Lotto n.15;a)
 secondaria di primo grado “L. Da Vinci” ubicata in via Chiesa n.18.b)

Sono esclusi dal predetto divieto le seguenti categorie:
- veicoli autorizzati al servizio di persone invalide;
- Polizia, Ambulanze, Vigili del Fuoco (solo in servizio di emergenza);
- SCUOLABUS.

DEMANDA
–  all’ufficio tecnico di predisporre l’opportuna segnaletica stradale su indicazione del
Comando di Polizia Locale;
–  agli Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del vigente Codice della Strada la
corretta applicazione del presente provvedimento.

AVVERTE
– il presente provvedimento revoca qualsiasi altra ordinanza, ovvero integrazione, di ogni
atto conseguente precedentemente emanati e tuttora vigenti che disciplinano la viabilità
all’interno delle area in questione.
–  che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le
sanzioni previste dal D.Lgs 285/92ess.mm.



COMUNE DI TRESCORE BALNEARIO
PROVINCIA DI BERGAMO

– che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai
sensi dell’articolo37,co.3 del D.Lgs.285/92 e ss.mm.(nuovo Codice della Strada) al
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e
con le formalità stabilite nell’articolo 74 de lD.P.R.495/92(regolamento di attuazione del
nuovo Codice della Strada);
–  ai sensi dell’art. 3 co.4 della legge 7 agosto1990 n.241che il presente provvedimento è
impugnabile
Con ricorso giurisdizionale avanti il TAR della Lombardia entro il termine di sessanta
giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da
parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro
120 giorni decorrenti dal medesimo termine.

Il Responsabile del Settore
 Antonio Della Corte

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.


